112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 781/GEPS/SETUR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO o processo 2022/1563656 e atestado médico. RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de licença para tratamento de
saúde ao servidor ROMULO DOS SANTOS VIEIRA, mat. 5960415/1, Geren-
te, lotado na Gerência de Estruturação dos Destinos Turísticos, no período
de 31/10 a 04/11/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 886523
PORTARIA Nº 778/GEPS/SETUR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO o processo 2022/1579477 e atestado médico. RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 10 (dez) dias de licença para tratamento de
saúde a servidora ODETE BLANDINA BORCEM UEOKA, mat. 57174922/1,
Assist. de Gestão em Turismo, lotada na Gerência Contábil, no período de
07 a 16/12/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 886514
PORTARIA Nº 782/GEPS/SETUR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO o processo 2022/1559338 e atestado médico. RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de licença para tratamen-
to de saúde a servidora DALVA MARIA LOBATO LOBO, mat. 2013614/1,
Assist. de Gestão em Turismo, lotada na Coord. de Estudos, Pesquisas,
Estatísticas e Informação, no período de 16 a 30/11/2022. ORDENADOR:
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 886611
PORTARIA Nº 785/GEPS/SETUR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO atestado médico. RESOLVE: FORMALIZAR a concessão
de 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde a servidora RO-
SELENE DA SILVA BASTOS, mat. 2014491/1, Téc. de Planej. e Gestão em
Turismo, no período de 11 a 14/10/2022. ORDENADOR: ANDERSON OLI-
VEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 886707
PORTARIA Nº 784/GEPS/SETUR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO atestado médico.RESOLVE: FORMALIZAR a concessão de
15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde a servidora THA-
ÍS MIGLIO NEIVA, Matrícula: 57194440/1, Téc. de Planej. de Gestão em
Turismo, no período de 22/09 a 06/10/2022. ORDENADOR: ANDERSON
OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 886681
PORTARIA Nº 788/GEPS/SETUR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO atestado médico. RESOLVE: FORMALIZAR a concessão de
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde a servidora MARCIA
SUELI CASTELO BRANCO BASTOS, Mat. 54190561/ 2, Téc. de Planejamen-
to de Gestão em Turismo, no período de 26 a 30/10/2022. ORDENADOR:
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 886954

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 783/GEPS/SETUR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a Portaria Conjun-
ta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contra-
tos na administração pública; CONSIDERANDO os termos do Processo
2022/1435241. RESOLVE: I - DESIGNAR a servidora TUANE VITORIA CO-
ELHO FURTADO, Mat. 5960421/1, Ger. de Promoção e Captação de Even-
tos, como fiscal de contrato, para fiscalizar e acompanhar o Contrato nº
31/2022 celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado
de Turismo (SETUR) e a EMPRESA PROMO INTELIGÊNCIA TERÍSTICA EI-
RELI. II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando as disposições em contrário. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA
CAVALCANTE.

Protocolo: 886629
PORTARIA Nº 786/GEPS/SETUR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a Portaria Conjun-
ta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contra-
tos na administração pública; CONSIDERANDO os termos do Processo nº
2022/1317565. RESOLVE: I – DESIGNAR a servidora ANA CAROLINA BIT-
TENCOURT CAVALLEIRO DE MACEDO, matrícula nº 8094304/3, Gerente de
Licitação, como fiscal e como suplente a servidora PRISCILA MILENA GON-
ÇALVES MELO, matrícula 57194435/1, Assist. de Gestão em Turismo; para
fiscalizar e acompanhar o Contrato nº 30/2022 celebrado entre o Estado do
Pará, através da Secretaria de Estado de Turismo (SETUR) e a CONSULTRE
CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA. II- Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. ORDENA-
DOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 886897

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 787/GEPS/SETUR DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a Portaria Conjun-
ta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contra-
tos na administração pública; CONSIDERANDO os termos do Processo nº
2022/492795. RESOLVE: I – DESIGNAR o servidor ADMILSON ALCANTARA
DA SILVA, matrícula nº 54188981/2, Ger. de Desenv. e Projetos de Inves-
timento, como fiscal e como suplente o servidor JORGE AGRA BARBOSA,
matrícula 54190604/2, Assist. Administrativo; para fiscalizar e acompa-
nhar o Termo de Convênio nº 12/2022 celebrado entre o Estado do Pará,
através da Secretaria de Estado de Turismo (SETUR), a UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PARÁ e a FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA, como interveniente. II- Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogando as disposições em contrário. ORDENADOR:
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 886907

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

ERRATA
.

ERRATA
CONTRATO 45/2022
PROCESSO N.º 2022/395492
ONDE SE LÊ:
” PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 011/2021-DPE/PA”
LEIA-SE:
” PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 011/2022-DPE/PA”
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO –
Defensor Público Geral.
PROTOCOLO Nº 826679
PUBLICADO NO DOE Nº 35042 DE 12/07/2022.

Protocolo: 886736
ERRATA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022
PROCESSO N.º 2022/395492
ONDE SE LÊ:
” PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 011/2021-DPE/PA”
LEIA-SE:
” PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 011/2022-DPE/PA”
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO –
Defensor Público Geral.
PROTOCOLO Nº 826175
PUBLICADO NO DOE Nº 35040 DE 11/07/2022.

Protocolo: 886731

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2 TERMO ADITIVO 2022 AO CONTRATO Nº: 062/2021
PROCESSO N. 2021/848302 – DP/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38)
e a FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS - FGV, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
33.641.663/0001-44.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na
CLÁUSULA QUINTA do contrato firmado, por mais 4 (quatro) meses, a con-
tar de 16/12/2022 à 16/04/2023. DATA ASSINATURA: 08/12/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa / Projeto / Atividade:
03.122.1447.8458 Fonte de Recursos: 0101 Elemento: 339039 Plano In-
terno: 1050008458C GP Pará: 273623. FORO: Justiça Estadual do Pará
– Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: SILVIO CAMPOS
GUIMARÃES, CPF: 285.407.601-00. ENDEREÇO DA CONTRATADA: esta-
belecida no Município do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, na Rua
Praia de Botafogo, 190 - Botafogo, CEP: 22.250-145.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 886626
1 TERMO ADITIVO 2022 AO CONTRATO Nº: 001/2020
Processo nº 2019/577.140– DP/PA.
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e
a empresa WM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 15.693.111/0001-06.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é a
modificação do índice oficial de reajuste do valor contratual previsto no
Parágrafo Quinto da Cláusula Sexta passando do IGP-M para o IPCAIBGE a
contar de 02/01/2022. o valor mensal reajustado do Contrato passa a ser
R$33.113,83 (trinta e três mil cento e treze reais e oitenta e três centa-
vos), em razão do acordo firmado entre as partes, conforme previsão do
art.18 da Lei nº 8.245/1991.
DATA ASSINATURA: 08/02/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8458 Natureza da Despesa:
339039 Fonte: 0101 Plano Interno (PI): 1050008458C Gp Pará: 273597
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
LOCADORA: WM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.
RESPONSÁVEIS DA LOCADORA:
José Wanderley Marques Melo.
CPF/MF: 181.723.262-20.
Nicolas Viana Melo.
CPF/MF: 854.946.152-00.
ENDEREÇO DA LOCADORA: Avenida Maximino Porpino da Silva, nº 5.555-
D, bairro Estrela, Castanhal/PA, CEP. 68.743-000..
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.

Protocolo: 886689